
ё  
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
24.05.2023 № 10-0311 
 
 

О внесении изменений в Устав города Дудинки 
 

Зарегистрировано в Управлении юстиции Российской Федерации 
по Красноярскому краю Министерства юстиции Российской Федерации 

29 июня 2023 года № RU 245431022023002 
 

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 
актов города Дудинки» от 26 июля 2023 года № 20 (250) 

 
В целях приведения Устава города в соответствие 

с законодательством, Городской Совет решил: 
 
1. Внести в Устав города Дудинки, принятый Решением Совета 

городского поселения Дудинка от 22.12.2005 № 02-0043 (в редакции 
решений от 17.11.2006 № 04-0154, от 24.092007 № ВЗ-0258, от 25.04.2008 
№ 07-0344, от 14.07.2008 № 07-0372, от 25.06.2009 № 03-0120, от 
14.05.2010 № 05-0225, от 28.10.2010 № 06-0262, от 25.11.2011 № 08-0375, 
от 10.04.2012 № 09-0412, от 29.01.2013 № 11-0497, от 12.04.2013 
№ 11-0510, от 03.12.2013 № 02-0013, от 26.11.2014 № 04-0105, от 
17.06.2015 № 05-0151, от 17.06.2015 № 05-0152, от 27.10.2015 № 07-0187, 
от 03.11.2016 № 08-0269, от 14.09.2017 № 10-0357, от 12.04.2019 
№ 02-0033, от 28.11.2019 № 03-0080, от 18.09.2020 № ВЗ-0129, от 
18.12.2020 № 05-0152, от 01.02.2022 № 08-0227 и от 21.12.2022 № 09-0287), 
следующие изменения: 

1) в пункте 2 статьи 23 слова «Избирательной комиссии города 
Дудинки» заменить словами «соответствующей избирательной 
комиссией»; 

2) в абзацах 2 и 3 подпункта 2 пункта 5 статьи 36 слова 
«муниципального образования» исключить; 

3) статью 56 признать утратившей силу. 



 2

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию. 
4. По окончанию государственной регистрации направить настоящее 

Решение на официальное опубликование. 
 
 
 
Председатель Городского Совета С. В. Бородин
 
 
Глава города Дудинки Ю. В. Гурин
 


